
 

CONSORZIO 4 BASSO VALDARNO 
 

Sede legale:VIA SAN MARTINO, 60 – 56125 PISA                                                                                     

Consorzio di Bonifica ai sensi della  L. R. 79/2012 - Ente pubblico economico  
 

 
 
 
 

 

 

 

DECRETO  DEL PRESIDENTE  N.  139   DEL  28.11.2014                                                                                                                               IL PRESIDENTE 

 
1/4 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSORZIO                                            N.   139   DEL  28.11.2014     

 

 

Struttura proponente: Area Amministrativa – Sede di Pisa 

 

OGGETTO:  Approvazione dei prospetti di contabilità economico patrimoniale derivati dal bilancio finan-

ziario predisposti dalla struttura del Consorzio da trasmettere alla Regione Toscana - 
 

IL  PRESIDENTE  DEL CONSORZIO 

Richiamati i seguenti atti: 

- la L.R.  27 dicembre 2012, n.79 “Nuova disciplina in materia di consorzi di bonifica – modifiche alla L.R. 

69/08 e alla L.R. 91/98 – abrogazione della L.R. 34/94”; 

- la deliberazione dell’assemblea consortile n.1 del 28.02.2014 con la quale è stato eletto Marco Monaco pre-

sidente del Consorzio 4 Basso Valdarno; 

- la deliberazione dell’assemblea consortile n.4 del 28.02.2014 con la quale è istituito il Consorzio 4 basso 

Valdarno a partire dal 1 marzo 2014; 

- l’art. 13 della L.R. 79/2012 per il quale sono organi del consorzio l’assemblea consortile, il presidente ed il 

revisore dei conti; 

- l’art. 17 c.2 della L.R. 79/2012 per il quale il presidente è “ l’organo esecutivo dell’ente e ne ha la rappre-

sentanza legale. Esso presiede e convoca l’assemblea consortile, detta gli indirizzi per l’organizzazione e la 

gestione complessiva del consorzio ed è responsabile della predisposizione da parte della struttura ammini-

strativa degli  atti di competenza dell’assemblea. Approva tutti gli atti che non sono riservati alla compe-

tenza dell’Assemblea consortile o attribuiti dallo statuto alla struttura amministrativa”; 

- lo statuto provvisorio regionale di cui all’allegato A della deliberazione G.R.T. n.36 del 20.01.14, adottato 

ai sensi dell’art. 38 quinques L.R. 79/12; 

 

Considerato che l’istituzione del Consorzio 4 Basso Valdarno è avvenuta in data 01/03/2014; 

 

Visto l’articolo 20 della L.R. Toscana 79/2012 “Gestione patrimoniale e finanziaria del Consorzio di Bonifica e 

controllo di gestione”; 

 



 

CONSORZIO 4 BASSO VALDARNO 
 

Sede legale:VIA SAN MARTINO, 60 – 56125 PISA                                                                                     

Consorzio di Bonifica ai sensi della  L. R. 79/2012 - Ente pubblico economico  
 

 
 
 
 

 

 

 

DECRETO  DEL PRESIDENTE  N.  139   DEL  28.11.2014                                                                                                                               IL PRESIDENTE 

 
2/4 

Vista la delibera della Giunta Regionale Toscana n. 835 del 06/10/2014 avente ad oggetto “LRT 79/2012, articolo 

22, comma 2, lettera m): Direttive per l’armonizzazione ed uniforme redazione dei bilanci preventivi e d’esercizio 

dei Consorzi di Bonifica Regionali, mediante schemi di bilancio e principi contabili” nella quale si stabilisce che 

nella fase di sperimentazione i Consorzi di Bonifica approvano il bilancio preventivo 2015 composto complessiva-

mente dai seguenti atti: 

- Bilancio redatto con le regole della contabilità finanziaria; 

- Conto economico previsionale; 

- Stato patrimoniale previsionale; 

- Relazioni di accompagnamento; 

 

Considerato che l’art.20, comma 2) della LRT 79/2012 stabilisce che il Consorzio deve approvare entro il 30 no-

vembre il bilancio di previsione per l’esercizio successivo; 

 

Ricordato che, a causa delle gravi difficoltà oggettive causate dalla recente approvazione del 6 ottobre 2014 delle 

nuove linee guida per la redazione del bilancio, seguendo gli indirizzi dettati da URBAT, con delibera 

dell’Assemblea consortile n. 24 del 14/11/2014 è stato adottato il bilancio di previsione 2015 di tipo finanziario ed è 

stato dato mandato al Presidente di provvedere, con proprio successivo decreto, ad approvare i prospetti di contabi-

lità economico patrimoniale derivati dal bilancio finanziario da trasmettere alla Regione Toscana; 

 

Visti i prospetti di contabilità economico patrimoniale derivati dal bilancio finanziario predisposti dalla struttura del 

Consorzio; 

 

Ritenuto di approvare i suddetti prospetti di contabilità economico-patrimoniale derivati dal bilancio finanziario 

come sopra elaborati da trasmettere successivamente alla Regione Toscana in modo che, a seguito del positivo con-

senso da parte della stessa Regione, possa essere approvato definitivamente sia il bilancio di previsione finanziario 

2015, sia del Conto economico e dello Stato patrimoniale previsionale; 

 

Visto il parere del Revisore dei Conti rilasciato in data odierna  

  



 

CONSORZIO 4 BASSO VALDARNO 
 

Sede legale:VIA SAN MARTINO, 60 – 56125 PISA                                                                                     

Consorzio di Bonifica ai sensi della  L. R. 79/2012 - Ente pubblico economico  
 

 
 
 
 

 

 

 

DECRETO  DEL PRESIDENTE  N.  139   DEL  28.11.2014                                                                                                                               IL PRESIDENTE 

 
3/4 

D E C R E T A 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

1) Di approvare i prospetti di contabilità economico-patrimoniale derivati dal bilancio finanziario predisposti dal-

la struttura del Consorzio e allegati al presente atto, da trasmettere alla Regione Toscana; 

2) Di dichiarare il presente decreto immediatamente esecutivo; 

3) Di sottoporre il presente decreto alla ratifica dell’Assemblea consortile alla prima convocazione utile; 

4) Di dare atto che, a seguito del positivo consenso da parte della Regione Toscana, l’Assemblea consortile ap-

proverà definitivamente sia il bilancio di previsione finanziario 2015, sia del Conto economico e dello Stato pa-

trimoniale previsionale; 

5) Di trasmettere il presente decreto al Revisore dei Conti. 

 

Il PRESIDENTE 

Marco Monaco 

_______________________ 

 

 

 

Pubblicato  all’Albo consortile a far data dal  01.12.2014 per cinque giorni consecutivi 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

AFFARI GENERALI E CATASTO 

(Dott. Franco Fambrini) 

                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CONSORZIO 4 BASSO VALDARNO 
 

Sede legale:VIA SAN MARTINO, 60 – 56125 PISA                                                                                     

Consorzio di Bonifica ai sensi della  L. R. 79/2012 - Ente pubblico economico  
 

 
 
 
 

 

 

 

DECRETO  DEL PRESIDENTE  N.  139   DEL  28.11.2014                                                                                                                               IL PRESIDENTE 

 
4/4 

                                           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicata all’Albo consortile dal  01.12.2014  al   06.12.2014 senza opposizione. 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

AFFARI GENERALI E CATASTO 

(Dott. Franco Fambrini) 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA` 

 

Atto divenuto esecutivo dall’adozione 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

AFFARI GENERALI E CATASTO 

(Dott. Franco Fambrini) 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale 

per uso interno amministrativo 

contenuta in n° _________ fogli 

 

Pisa, 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

AFFARI GENERALI E CATASTO 

(Dott. Franco Fambrini) 

 

 

 

 


